EDITAL DOCENTES N.º 01/2012

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FUNOESC, mantenedora da
UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - UNOESC - Campus de Videira, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 84.592.369/0002-01, inscrição estadual
isenta, com sede na Rua Paese, n.º 198, Bairro Universitário, na cidade de Videira Estado de Santa
Catarina, neste ato representada pelo Vice-Reitor de Campus, Professor Antonio Carlos de Souza, no
uso de suas atribuições regimentais e estatutárias e atendendo às exigências preconizadas no
presente Edital torna público RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO:

VAGA CURSO
COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO

01
Tecnologia   em

Logística
Planejamento   de

Marketing
Não houve candidato

classificado

---------------------------------

02 Direito
Direito Processual

Civil I
RODRIGO LUIS BROLEZE Classificado

03 Direito Direito Penal II
ROBERTO BITTENCOURT

OLINGER
Classificado

04 Direito  Direito  Tributário I
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
---------------------------------

05 Direito Direito   Tributário II
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
---------------------------------

06 Administração
Ética e  Inserção

Profissional

CLÁUDIO BERTOTTO 1º Classificado

JONES ADÃO PEREIRA
SOARES

2º Classificado

07 Administração
Administração de

Materiais e Logística II

JONES ADÃO PEREIRA
SOARES

1º Classificado

EDSON CARLOS PIEREZAN 2º Classificado

08
Tecnologia em Design

de Interiores
Projeto de Interiores I

NÃO HOUVE CANDIDATO
HOMOLOGADO

---------------------------------

09
Tecnologia em Design

de Interiores
Materiais e Processos

em Interiores
ANDREI GOLDBACH Classificado

10 Design Fotografia e Design
NÃO HOUVE CANDIDATO

HOMOLOGADO
---------------------------------

11 Design Multimídia Interativa JUNITHI UEDA Classificado

12 Ciências Contábeis Direito  Tributário JOÃO LUIS GEMELLI Classificado

13 Ciências Contábeis
Análise das

Demonstrações
Contábeis I

DINO LUIZ PASQUAL Classificado

14

Ciências Contábeis
Noções de

Contabilidade
Internacional

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

---------------------------------

15
Arquitetura e
Urbanismo

Topografia VALDIR PEDRO SCHNEIDER Classificado

16 Farmácia Imunologia Clínica
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
---------------------------------

17 Nutrição
Interação Fármaco-

Nutriente

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

---------------------------------

18 Nutrição Epidemiologia

RENATA MARASCHIN 1º Classificado

EDER BALESTRIN 2º Classificado

DANIEL ALEXANDRE 3º Classificado

19
Biotecnologia

Industrial

Biorreatores e
Processos

Fermentativos
SYDNEI MITIDIERI SILVEIRA Classificado

20
Engenharia de

Alimentos
Higiene Industrial e

Legislação

PAULO ROGÉRIO FRANCHIN 1º Classificado

EDSON LUIZ DE SOUZA 2º Classificado

ADRIANA BIASI VANIN 3º Classificado

21
Engenharia de

Alimentos
Toxicologia de

Alimentos
EDSON LUIZ DE SOUZA Classificado

22
Engenharia de

Alimentos

Aditivos e
Coadjuvantes na

Indústria de Alimentos

PAULO ROGÉRIO FRANCHIN 1º Classificado

EDSON LUIZ DE SOUZA 2º Classificado

23 Sistemas de
Informação

Estrutura de Dados
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
---------------------------------

24 Sistemas de
Informação

Laboratório de
Algoritmos e Estrutura

de Dados

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

---------------------------------

25 Ciência da
Computação

Matemática Discreta
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO
---------------------------------

26 Ciência da
Computação

Inteligência Artificial
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO
---------------------------------

27 Ciência da
Computação

Banco de Dados II
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
---------------------------------

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Videira (SC), 11 de Julho de 2012.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA

Vice-Reitor de Campus